
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 05.09.2025 № 66-10/VIII
м. Золотоноша

Про внесення змін до рішення міської ради від 22.11.2024 № 55-4/VIII „Про
дозвіл КП „Міський водоканал” на укладання кредитного договору”

Розглянувши доповідну записку директора КП „Міський водоканал”
(25.08.2025 № 2826), з метою скорочення споживання енергоресурсів,
впровадження заходів енергозбереження – будівництва мережевої сонячної
електростанції, керуючись ст. 25 Закону України „Про місцеве самоврядування
в Україні”,

міська рада вирішила:

1. Внести зміни до рішення міської ради від 22.11.2024 № 55-4/VIII „Про
дозвіл КП „Міський водоканал” на укладання кредитного договору”, виклавши
п. 1 та п. 3 в новій редакції:

- „ 1. Надати дозвіл Комунальному підприємству «Міський водоканал»
Золотоніської міської ради (ЄРДПОУ 32601205) на укладення з Публічним
акціонерним товариством Акціонерним банком „УКРГАЗБАНК” кредитного
договору за державною програмою „Доступні кредити „5-7-9” (Гарантія ЄБРР
МПЕБ) на будівництво мережевої сонячної електростанції для компенсації власного
споживання потужністю 104,4 кВт на наступних умовах:

- вид кредиту – невідновлювальна відклична кредитна лінія;
- мета кредитування – будівництво мережевої сонячної електростанції для

компенсації власного споживання потужністю 104,4 кВт;
- ліміт кредитування та валюта кредиту - не більше 3 566 657,00 грн в

рамках Програми стійкості та засобів існування ЄБРР (Механізм Підтримки
Енергоефективності та Безпеки) за Договором про участь у розподілі ризику без
попереднього фінансування ЄБРР від 11.09.2024 між ЄБРР та АБ «УКРГАЗБАНК»;

- власний внесок - не менше 10% від вартості проекту;
- базова процентна ставка:
за строковою заборгованістю - UIRD (3 міс.) станом на попередній

банківський день, що передує даті укладання договору, а у випадку відсутності



даних за попередній день, за найближчий день, що передує йому, + 6 процентних
пунктів. В подальшому базова процентна ставка змінюється щоквартально;

за простроченою заборгованістю - збільшена на 5 (п’ять) процентних пунктів,
у випадку, якщо на момент виникнення підстави застосування підвищеної ставки
діятиме базова процентна ставка;

- компенсаційна ставка:
за строковою заборгованістю – 7% річних;
за простроченою заборгованістю - збільшена на 5 (п’ять) процентних пунктів,

у випадку, якщо на момент виникнення підстави застосування підвищеної ставки
діятиме компенсаційна процентна ставка;

- одноразова комісія при отриманні кредиту – 0,75% від суми
кредиту/ліміту кредитування;

- щомісячна комісія обслуговування рахунку за операцією кредитування
– 0,06% від суми кредиту/ліміту кредитування протягом перших 12 місяців
кредитування;

- термін кредиту – до 60 місяців;
- графік видачі кредиту / збільшення / зменшення ліміту – з дати укладення

кредитного договору;
- графік погашення – щомісячно рівними частинами, починаючи з другого

місяця за місяцем підписання кредитного договору, відповідно до умов договору;
- страхування – обладнання мережевої електростанції згідно з тарифами

акредитованої в Банку страхової компанії.”
- „ 3. Надати дозвіл на передачу в заставу АБ „УКРГАЗБАНК”:
- Спеціалізований вантажний піскорозкидувач ЄВРО-5, марка МДК3,

комерційний опис 10-00, реєстраційний номер АА1632РТ;
- Спеціалізований вантажний сортиментовоз ЄВРО-5, марка МДК3,

комерційний опис 12-14МАЗ 5340С2, реєстраційний номер АА1634РТ.”
2. Координацію роботи доручити заступнику міського голови

Флоренку О.А, контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з
питань фінансів, цін, побутового та торгівельного обслуговування, господарської
діяльності (Остроглазова В.В.), з питань будівництва, землеустрою, житлово-
комунального господарства, благоустрою та навколишнього середовища
(Манжара Д.С.) та керівника КП „Міський водоканал” (Кузнєцова С.В.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Вікторія Остроглазова 23850


